
 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

 
  

Usnesení 85. schůze Rady městského obvodu 
Radvanice a Bartovice konané dne 12. října 2022 
 
Rada městského obvodu Radvanice a Bartovice: 

Číslo 

usnesení 
Obsah 

1575/85/22 1) schvaluje program 85. schůze rady městského obvodu konané dne 12. října 2022. 

1576/85/22 1) souhlasí s informací o kontrole plnění usnesení rady městského obvodu s tím,  

že usnesení ke stálému plnění a usnesení s termínem plnění dosud nesplněná zůstávají  

ve sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) vyřazuje z další kontroly plnění usnesení rady městského obvodu usnesení  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

1577/85/22 1) schvaluje metodiku pro přípravu návrhu rozpočtu městského obvodu Radvanice  

a Bartovice na rok 2023 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a harmonogram přípravy návrhu 

rozpočtu městského obvodu Radvanice a Bartovice na rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto 

materiálu,  

 

2) ukládá všem vedoucím odvětvových odborů, ředitelům příspěvkových organizací  

a velitelům jednotek sboru dobrovolných hasičů předložit odboru financí a rozpočtu 

požadavky na návrh rozpočtu dle schválené metodiky, a to v termínech dle přílohy č. 2 

tohoto materiálu, 

Z: vedoucí odvětvových odborů,  T: dle termínů uvedených v harmonogramu,

 ředitelé příspěvkových organizací, 

 velitelé jednotek sboru dobrovolných hasičů, 

 

3) ukládá vedoucí odboru sociálních věcí a školství informovat ředitele příspěvkových 

organizací a zaměstnankyni pověřenou vedením odboru majetkového, bytového a investic 

informovat velitele jednotek sboru dobrovolných hasičů o schválené metodice pro 

přípravu návrhu rozpočtu městského obvodu Radvanice a Bartovice a schváleném 

harmonogramu přípravy návrhu rozpočtu městského obvodu Radvanice a Bartovice na 

rok 2023, 

Z: Mgr. Ivana Bollogová,    T: ihned. 

 Jana Cielecká, 

1578/85/22 1) projednala    

a) žádost o poskytnutí peněžního daru ve výši 20 tis. Kč fyzické osobě paní xxxxx, 

narozené xxxxx, bytem xxxxx, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

b) žádost o poskytnutí peněžního daru ve výši 20 tis. Kč fyzické osobě xxxxx, 

narozenému xxxxx, bytem xxxxx, dle přílohy č. 2 přeloženého materiálu, 

c) návrh darovací smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

 

2) souhlasí s poskytnutím peněžního daru ve výši 20 tis. Kč paní xxxxx, narozené xxxxx, 

bytem xxxxx dle bodu č. 1 a) a s uzavřením darovací smlouvy dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu, 

 

3) souhlasí s poskytnutím peněžního daru ve výši 20 tis. Kč panu xxxxx, narozenému 

xxxxx, bytem xxxxx dle bodu č. 1 b) a uzavřením darovací smlouvy dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu, 

 

4) ukládá vedoucí odboru financí a rozpočtu zajistit realizaci dle bodu č. 2 a 3 tohoto 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

2/12   

85. schůze ze dne 12. října 2022 

usnesení,  

Z: Ing. Renáta Spěváková   T: 31.října 2022, 

 

5) zmocňuje starostu městského obvodu podpisem darovacích smluv dle bodu č. 2 a č. 3 

tohoto usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA  T: 31. října 2022. 

1579/85/22 1) mění usnesení č. 1458/80/22 ze dne 8. června 2022 týkající se schválených termínů 

konání schůzí rady městského obvodu ve 2. pololetí roku 2022 tak, že dochází  

k přečíslování schůzí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

1580/85/22 1) projednala žádost ze dne 15. září 2022, podanou paní xxxxx, bytem xxxxx, o pronájem 

pozemku parc. č. 690/52, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 26 m2, v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 a) předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o schválení záměru pronájmu pozemku parc. č. 690/52, zastavěná plocha  

a nádvoří, o celkové výměře 26 m2, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 b) 

předloženého materiálu, 

 

3) projednala žádost ze dne 3. října 2022, podanou paní xxxxx, bytem xxxxx, o pronájem 

pozemků parc. č. 2027/31, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 25 m², 2027/71, 

zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 20 m2 a 2027/103, zastavěná plocha a 

nádvoří, o celkové výměře 21 m2, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 a) 

předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o schválení záměru pronájmu pozemků parc. č. 2027/31, zastavěná plocha  

a nádvoří, o celkové výměře 25 m², 2027/71, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové 

výměře 20 m2 a 2027/103, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 21 m2,  

vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 b) předloženého materiálu, 

 

5) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle bodů č. 2 a 4 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká   T: 31. října 2022, 

 

6) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu oznámení záměrů pronájmu,  

dle bodů č. 2 a 4 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 31. října 2022. 

1581/85/22 1) projednala žádosti ze dne 25. července 2022, podané panem xxxxx, bytem xxxxx,  

o pronájem pozemků parc. č. 2027/28, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 24 

m2 a parc. č. 2027/29, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 25 m2, vše v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1a) předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření nájemních smluv č. S 0447/2022/MBaI a S 0448/2022/MBaI  

s panem xxxxx, bytem xxxxx, o pronájem pozemků parc. č. 2027/28, zastavěná plocha a 

nádvoří, o celkové výměře 24 m2 a parc. č. 2027/29, zastavěná plocha a nádvoří,  

o celkové výměře 25 m2, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1b) 

předloženého materiálu, 

 

3) projednala žádost ze dne 22. srpna 2022, podanou panem xxxxx, bytem xxxxx,  

o pronájem pozemku parc. č. 2027/5, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 24 

m2, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 a) předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o uzavření nájemní smlouvy č. S 0450/2022/MBaI s panem xxxxx, bytem 

xxxxx, o pronájem pozemku parc. č. 2027/5, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové 

výměře 24 m2, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 b) předloženého 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

3/12   

85. schůze ze dne 12. října 2022 

materiálu, 

 

5) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodů č. 2 a 4 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká    T: 31. října 2022, 

 

6) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu nájemních smluv č. S 

0447/2022/MBaI, S 0448/2022/MBaI, S 0450/2022/MBaI, dle bodů č. 2 a 4 tohoto 

usnesení,  

Z: Bc. Martina Stankušová   T: 31. října 2022. 

1582/85/22 1) projednala žádost ze dne 23. září 2022 podanou společností ČEZ Distribuce a. s., 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, zastoupena xxxxx, bytem xxxxx, o souhlas s 

umístěním a provedením stavby „Ostrava – Radvanice 1038/1, NN“, pro pozemky parc. č. 

1038/1, 1028/1, 1028/6, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 a) 

předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby „Ostrava – Radvanice 

1038/1, NN“, pro pozemky parc. č. 1038/1, 1028/1, 1028/6, vše v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava, dle přílohy č. 1 b) předloženého materiálu, 

 

3) projednala žádost ze dne 19. září 2022 podanou společností ČEZ Distribuce a. s., 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, zastoupena xxxxx, bytem xxxxx, o souhlas s 

umístěním a provedením stavby „Ostrava – Radvanice 3004/16, NNk“, pro pozemky parc. 

č. 3004/16, 3228/7, 3228/3, 3228/2 a 2999, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle 

přílohy č. 2 a) předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby „Ostrava – Radvanice 

3004/16, NNk“, pro pozemky parc. č. 3004/16, 3228/7, 3228/3, 3228/2 a 2999, vše v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 b) předloženého materiálu, 

 

5) projednala žádost ze dne 16. září 2022 podanou panem xxxxx, sídlem xxxxx, o souhlas 

s umístěním a provedením stavby „Přípojky vody na parc. č. 300/8, k. ú. Bartovice “, pro 

pozemky parc. č. 300/8 a 367, vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 a) 

předloženého materiálu, 

 

6) rozhodla o udělení souhlasu s umístěním a provedením stavby „Přípojky vody na parc. 

č. 300/8, k. ú. Bartovice “, pro pozemky parc. č. 300/8 a 367, vše v k. ú. Bartovice, obec 

Ostrava, dle přílohy č. 3 b) předloženého materiálu, 

 

7) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle bodů č. 2, 4 a 6 tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 10. listopadu 2022, 

 

10) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentů, dle bodů č. 2, 4  

a 6 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 10. listopadu 2022. 

1583/85/22 1) projednala žádost ze dne 31. srpna 2022 podanou společností ČEZ Distribuce a. s., 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, zastoupena společností EMONTAS 

s. r. o., sídlem Jiráskova 1273/7A, 779 00 Olomouc, o uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu „Bartovice 

207/1, SEMPRONEMO, přel. NNv, IZ-12-802968“, a to na části pozemku parc. č. 207/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti  

cca 1 bm, dle příloh č. 1 a) a 1 b) předloženého materiálu, 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

4/12   

85. schůze ze dne 12. října 2022 

 

2) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0458/2022/MBaI o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu „Bartovice 207/1, 

SEMPRONEMO, přel. NNv, IZ-12-802968“, a to na části pozemku parc. č. 207/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti cca 1 

bm, dle přílohy č. 1 c) předloženého materiálu, 

 

3) projednala žádost ze dne 18. července 2022 podanou společností ČEZ Distribuce a. s., 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, zastoupena společností ProfiProjekt, 

s. r. o., sídlem Collo -louky 126, 738 01 Frýdek - Místek, o uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu „Ostrava – 

Bartovice 1524, příp. NNk“, a to na částech pozemků parc. č. 1442/23, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, parc. č. 1442/25, ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 1236, 

ostatní plocha, silnice, vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti cca 21 

bm, dle příloh č. 2 a) a 2 b) předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0459/2022/MBaI o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu „Ostrava – Bartovice 1524, příp. 

NNk“, a to na částech pozemků parc. č. 1442/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. 

č. 1442/25, ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 1236, ostatní plocha, silnice, vše 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, v rozsahu služebnosti cca 21 bm, dle přílohy č. 2 c) 

předloženého materiálu, 

 

5) projednala žádost ze dne 19. září 2022 podanou společností CETIN, a. s., sídlem 

Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň, o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu „11010-084832 FTTH 

WTTx9_NT_T_OSTRAV_OK“, a to na částech pozemků parc. č. 3258, ostatní plocha, 

ostatní komunikace a parc. č. 1265, zahrada, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava,  

v rozsahu služebnosti cca 25 bm, dle příloh č. 3 a) a 3 b) předloženého materiálu, 

 

6) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0460/2022/MBaI o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti a zakládající právo umístit a provést stavbu „11010-084832 FTTH 

WTTx9_NT_T_OSTRAV_OK“, a to na částech pozemků parc. č. 3258, ostatní plocha, 

ostatní komunikace a parc. č. 1265, zahrada, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava,  

v rozsahu služebnosti cca 25 bm, dle přílohy č. 3 c) předloženého materiálu, 

 

7) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle bodů tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká   T: 10. listopadu 2022, 

 

8) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentů, dle bodů tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová   T: 10. listopadu 2022. 

1584/85/22 1) projednala návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice ev. č. S 0227/2021/FaR mezi statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Radvanice a Bartovice a Základní organizací Českého 

zahrádkářského svazu Ostrava-Bartovice, sídlem Březová 474/18, 717 00 Ostrava-

Bartovice, IČ 73214426, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Radvanice  

a Bartovice ev. č. S 0227/2022/FaR mezi statutárním městem Ostrava, městským 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

5/12   

85. schůze ze dne 12. října 2022 

obvodem Radvanice a Bartovice a Základní organizací Českého zahrádkářského svazu 

Ostrava-Bartovice, sídlem Březová 474/18, 717 00 Ostrava-Bartovice, IČ 73214426  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

3) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. S 

0227/2021/FaR dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA                                             T: 30. října 2022, 

 

4) ukládá vedoucí odboru financí a rozpočtu zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě  

ev. č. S 0227/2022/FaR dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Ing. Renáta Spěváková                                            T: 30. října 2022. 

1585/85/22 1) projednala žádost společnosti ČEZ Distribuce a. s., sídlem Teplická 874/8, 405 02 Ústí 

nad Labem, zastoupena společností xxxxx, sídlem xxxxx, o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene - služebnosti, dle příloh č. 2 a) a 2 b) předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření smlouvy č. S 0436/2022/MBaI o zřízení věcného břemene – 

služebnosti, spočívající v povinnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Radvanice a Bartovice, na dotčené části pozemku parc. č. 690/2, o výměře 1.986 m2, 

ostatní komunikace, ostatní plocha, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, strpět umístění 

stavby „Ostrava – Radvanice 690/22, přípojka NNk, IP-12-8025863/1“ a umožnit přístup 

k této stavbě v souvislosti s jejím provozem, opravami či odstraněním, a to ve prospěch 

oprávněného společnosti ČEZ Distribuce a. s., dle přílohy č. 2 c) předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Jana Cielecká    T: 10. listopadu 2022, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu dokumentu, dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová   T: 10. listopadu 2022. 

1586/85/22 1) projednala návrh na podání žaloby na vydání bezdůvodného obohacení ve výši  

50.000 Kč s příslušenstvím a udělení plné moci pro Mgr. Lucii Polákovou, advokátku,  

se sídlem Slívova 632/5, Ostrava – Slezská Ostrava, IČ 03660699, k zastupování 

městského obvodu před soudy, dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, 

 

2) souhlasí s podáním žaloby na vydání bezdůvodného obohacení ve výši 50.000 Kč  

s příslušenstvím a udělením plné moci pro Mgr. Lucii Polákovou, advokátku, se sídlem 

Slívova 632/5, Ostrava – Slezská Ostrava, IČ 03660699, k zastupování městského obvodu 

před soudy, dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá tajemnici úřadu městského obvodu informovat právního zástupce městského 

obvodu o souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení, 

Z: Mgr. Kateřina Zdražilová   25. října 2022. 

1587/85/22 1) projednala návrh na zadání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy  

a rekonstrukce střechy na zelenou střechu na objektu p. č. 2099, k. ú. Radvanice“,  

v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce v souladu s § 27 

zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle vnitřní 

směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek městského obvodu a o zaslání výzvy 

k podání nabídky uchazečům v rozsahu a za podmínek dle přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 

předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o zadání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy a rekonstrukce 

střechy na zelenou střechu na objektu p. č. 2099, k. ú. Radvanice“, v zadávacím řízení 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

6/12   

85. schůze ze dne 12. října 2022 

veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce v souladu s § 27 zákona č. 134/2016 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle vnitřní směrnice č. 2/2016 

pro zadávání veřejných zakázek městského obvodu a o zaslání výzvy k podání nabídky 

uchazečům v rozsahu a za podmínek dle přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, 

 

3) jmenuje: 

komisi pro otevírání obálek s nabídkami ve složení: 

členové 

1. Bc. Aleš Boháč, MBA, starosta 

2. Jana Cielecká, pověřena vedením odboru majetkového, bytového a investic  

3. Bc. Martina Böhmová, specialista přípravy a realizace investic, odbor majetkový, 

bytový a investic  

náhradníci členů 

1. Bc. Martina Stankušová, místostarostka 

2. Martina Neuwirthová, DiS, referent odboru majetkového, bytového a investic   

3. Mgr. Kateřina Zdražilová, tajemnice   

hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

členové 

1. Bc. Aleš Boháč, MBA, starosta 

2. Jana Cielecká, pověřena vedením odboru majetkového, bytového a investic  

3. Bc. Martina Böhmová, specialista přípravy a realizace investic, odbor majetkový, 

bytový a investic   

náhradníci členů 

1. Bc. Martina Stankušová, místostarostka  

2. Martina Neuwirthová, DiS, referent odboru majetkového, bytového a investic     

3. Mgr. Kateřina Zdražilová, tajemnice  

   

4) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky, předložit zprávu o posouzení a 

hodnocení nabídek s návrhem na uzavření smluv o dílo na předmětnou veřejnou zakázku 

radě městského obvodu k projednání dle bodu č. 2) tohoto usnesení 

Z: Jana Cielecká                               T: dle zákonných lhůt. 

1588/85/22 1) projednala návrh na zadání veřejné zakázky pod názvem „Zelené střechy – zastávky 

MHD“, v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce v souladu  

s § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle 

vnitřní směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek městského obvodu a o zaslání 

výzvy k podání nabídky uchazečům v rozsahu a za podmínek dle přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 

předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o zadání veřejné zakázky pod názvem „Zelené střechy – zastávky MHD“,  

v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce v souladu s § 27 

zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle vnitřní 

směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek městského obvodu a o zaslání výzvy 

k podání nabídky uchazečům v rozsahu a za podmínek dle přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 

předloženého materiálu, 

 

3) jmenuje: 

komisi pro otevírání obálek s nabídkami ve složení: 

členové 

1. Bc. Aleš Boháč, MBA, starosta 

2. Jana Cielecká, pověřena vedením odboru majetkového, bytového a investic  

3. Bc. Martina Böhmová, specialista přípravy a realizace investic, odbor majetkový, 

bytový a investic  



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

7/12   

85. schůze ze dne 12. října 2022 

náhradníci členů 

1. Bc. Martina Stankušová, místostarostka 

2. Martina Neuwirthová, DiS, referent odboru majetkového, bytového a investic   

3. Mgr. Kateřina Zdražilová, tajemnice   

hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

členové 

1. Bc. Aleš Boháč, MBA, starosta 

2. Jana Cielecká, pověřena vedením odboru majetkového, bytového a investic  

3. Bc. Martina Böhmová, specialista přípravy a realizace investic, odbor majetkový, 

bytový a investic   

náhradníci členů 

1. Bc. Martina Stankušová, místostarostka  

2. Martina Neuwirthová, DiS, referent odboru majetkového, bytového a investic     

3. Mgr. Kateřina Zdražilová, tajemnice  

   

4) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky, předložit zprávu o posouzení a 

hodnocení nabídek s návrhem na uzavření smluv o dílo na předmětnou veřejnou zakázku 

radě městského obvodu k projednání dle bodu č. 2) tohoto usnesení 

Z: Jana Cielecká                               T: dle zákonných lhůt. 

1589/85/22 1) bere na vědomí zápis č. 12/2022 z jednání Sboru pro bytové záležitosti, dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. S 0464/2022/MBaI se xxxxx, trvale 

bytem xxxxx, a zároveň o uzavření dohody o ukončení nájmu bytu vedené pod č. S 

0465/2022/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 2 b) předloženého materiálu, 

 

3) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0544/2019/MBaI ze dne 21. října 2019, dle přílohy č. 3 a) předloženého materiálu, 

 

4) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedené pod č. S 0462/2022/MBaI  

s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 3 b) předloženého materiálu, 

 

5) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0285/2019/MBaI ze dne 18. června 2019, dle přílohy č. 4 a) předloženého materiálu, 

 

6) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedené pod č. S 0463/2022/MBaI  

s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 4 b) předloženého materiálu, 

 

7) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0453/2021/MBaI ze dne 15. listopadu 2021, dle přílohy č. 5 a) předloženého materiálu,  

 

8) rozhodla o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu vedeného pod č. S 

0457/2022/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 5 b) předloženého materiálu, 

 

9) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0520/2020/MBaI ze dne 2. listopadu 2020, dle přílohy č. 6 a) předloženého materiálu, 

 

10) rozhodla o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu vedeného pod č. S 

0456/2022/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 6 b) předloženého materiálu, 

 

11) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0492/2018/MBaI ze dne 1. listopadu 2018, dle přílohy č. 7 a) předloženého materiálu, 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

8/12   

85. schůze ze dne 12. října 2022 

 

12) rozhodla o uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu bytu vedeného pod č. S 

0454/2022/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 7 b) předloženého materiálu, 

 

13) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0414/2020/MBaI ze dne 11. září 2020, dle přílohy č. 8 a) předloženého materiálu, 

 

14) rozhodla o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu vedeného pod č. S 

0453/2022/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 8 b) předloženého materiálu, 

 

15) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0480/2020/MBaI ze dne 19. října 2020, dle přílohy č. 9 a) předloženého materiálu, 

 

16) rozhodla o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu vedeného pod č. S 

0452/2022/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 9 b) předloženého materiálu, 

 

17) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0014/2022/MBaI ze dne 31. ledna 2022, dle přílohy č. 10 a) předloženého materiálu, 

 

18) rozhodla o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu vedeného pod č. S 

0451/2022/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 10 b) předloženého 

materiálu, 

 

19) projednala žádost xxxxx, trvale bytem xxxxx, o prodloužení nájemní smlouvy č. S 

0413/2020/MBaI ze dne 11. září 2020, dle přílohy č. 11 a) předloženého materiálu, 

 

20) rozhodla o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu vedeného pod č. S 

0455/2022/MBaI s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 11 b) předloženého 

materiálu, 

 

21) projednala zprávu o ukončení spolupráce s xxxxx, trvale bytem xxxxx, a zároveň 

projednala uzavření nové nájemní smlouvy vedené pod č. S 0467/2022/MBaI, dle přílohy 

č. 12 a) předloženého materiálu, 

 

22) rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu vedené pod č. S 0467/2022/MBaI  

s xxxxx, trvale bytem xxxxx, dle přílohy č. 12 b) předloženého materiálu, 

 

23) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 30.listopadu 2022, 

 

24) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu dokumentů, dle tohoto usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA  T: 30.listopadu 2022. 

1590/85/22 1) projednala žádost ze dne 5. října 2022, podanou panem xxxxx, bytem xxxxx,  

o pronájem části pozemku parc. č. 989/1, trvalý travní porost, o celkové výměře 525 m2, 

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 989/1, trvalý travní 

porost, o výměře 75 m², v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

9/12   

85. schůze ze dne 12. října 2022 

Z: Jana Cielecká   T: 31. října 2022, 

 

4) zmocňuje místostarostku městského obvodu k podpisu oznámení záměru pronájmu,  

dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Martina Stankušová  T: 31. října 2022. 

1591/85/22 1) projednala informativní zprávy o provozu Mateřské školy Ostrava–Radvanice, 

Těšínská 279, příspěvkové organizace, a Mateřské školy Ostrava–Bartovice, Za Ještěrkou 

8, příspěvkové organizace, ve školním roce 2022/2023 dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 

předloženého materiálu, 

 

2) bere na vědomí informativní zprávu o provozu Mateřské školy Ostrava–Radvanice, 

Těšínská 279, příspěvkové organizace, ve školním roce 2022/2023 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, 

 

3) bere na vědomí informativní zprávu o provozu Mateřské školy Ostrava–Bartovice, Za 

Ještěrkou 8, příspěvkové organizace, ve školním roce 2022/2023 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, 

 

4) ukládá vedoucí odboru sociálních věcí a školství informovat ředitelky mateřských škol 

zřizovaných městským obvodem Radvanice a Bartovice o usnesení rady městského 

obvodu dle bodu č. 2 a bodu č. 3 tohoto usnesení, 

Z: Mgr. Ivana Bollogová                          T: 19. října 2022. 

1592/85/22 1) projednala žádost Základní školy Ostrava–Radvanice, Vrchlického 5, příspěvkové 

organizace, o projednání provozu školní družiny a školního klubu v době prázdnin  

a volných dnů pro žáky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) bere na vědomí přerušení provozu školní družiny a školního klubu v době prázdnin  

a volných dnů pro žáky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá vedoucí odboru sociálních věcí a školství informovat žadatele o usnesení rady 

městského obvodu dle bodu č. 1 a č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Mgr. Ivana Bollogová                          T: 19. října 2022. 

1593/85/22 1) projednala žádost Základní školy Ostrava–Radvanice, Vrchlického 5, příspěvkové 

organizace, o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

 

2) rozhodla povolit Základní škole Ostrava–Radvanice, Vrchlického 5, příspěvkové 

organizaci, výjimku z nejvyššího počtu žáků dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá vedoucí odboru sociálních věcí a školství informovat žadatele o usnesení rady 

městského obvodu dle bodu č. 1 a č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Mgr. Ivana Bollogová                          T: 19. října 2022. 

1594/85/22 1) projednala „Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2021/2022“ Základní 

školy Ostrava–Radvanice, Vrchlického 5, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, 

 

2) vzala na vědomí „Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2021/2022“ 

Základní školy Ostrava–Radvanice, Vrchlického 5, příspěvkové organizace, dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá vedoucí odboru sociálních věcí a školství informovat ředitelku Základní školy 

Ostrava–Radvanice, Vrchlického 5, příspěvkové organizace, o usnesení rady městského 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

10/12   

85. schůze ze dne 12. října 2022 

obvodu dle bodu č. 1 a č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Mgr. Ivana Bollogová                          T: 19. října 2022. 

1595/85/22 1) pověřuje ředitelku školy k zajištění průběhu voleb do školské rady, orgánu Základní 

školy Ostrava – Radvanice, Vrchlického 5, příspěvková organizace dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu, 

 

2) ukládá vedoucí odboru sociálních věcí a školství informovat ředitelku Základní školy 

Ostrava–Radvanice, Vrchlického 5, příspěvkové organizace, o usnesení rady městského 

obvodu dle bodu č. 1 tohoto usnesení, 

Z: Mgr. Ivana Bollogová                          T: 19. října 2022. 

1596/85/22 1) projednala žádost ze dne 13. září 2022, podanou Mgr. Kateřinou Martincovou,  

se sídlem Milíře 157, 739 34 Václavovice, IČ: 06137474, o odpuštění nájemného  

z důvodu vysokého nedoplatku za plyn, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření dodatku č. 1 vedeného pod č. S 0469/2022/MBaI, ke smlouvě na 

pronájem nebytových prostor – kuchyň, vedenou pod č. S 0310/2021/MBaI uzavřené dne 

6. září 2021 s Mgr. Kateřinou Martincovou,  

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci, dle tohoto usnesení, 

Z: Jana Cielecká   T: 31. října 2022. 

1597/85/22 1) stanoví termín, místo konání a návrh programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Radvanice a Bartovice pro volební období 2022-2026 dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu. 

1598/85/22 1) projednala návrh na uzavření dodatku č. 2 (S 0472/2022/SŘDaŽP) ke smlouvě o dílo  

č. S 0327/2022/SŘDaŽP na realizaci akce „Oprava zpevněných ploch kolem budovy 

radnice v k.ú. Radvanice“ dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu, 

 

2) souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 (S 0472/2022/SŘDaŽP) ke smlouvě o dílo  

č. S 0327/2022/SŘDaŽP na realizaci akce „Oprava zpevněných ploch kolem budovy 

radnice v k.ú. Radvanice“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá vedoucí odboru stavebního řádu, dopravy a životního prostředí zabezpečit 

všechny potřebné úkony k uzavření dodatku č. 2 (S 0472/2022/SŘDaŽP) ke smlouvě  

o dílo č. S 0327/2022/SŘDaŽP dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Ing. Věra Raisová   T: 14. listopadu 2022, 

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu Radvanice a Bartovice k podpisu dodatku č. 2 (S 

0472/2022/SŘDaŽP) ke smlouvě o dílo č. S 0327/2022/SŘDaŽP dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení,   

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA  T: 14. listopadu 2022. 

1599/85/22 1) projednala žádost ze dne 3. října 2022, podanou panem xxxxx – KURZY 

SPOLEČENSKÝCH TANCŮ, sídlem xxxxx, o pronájem sálu o velikosti cca 170 m2,  

v budově Společenského domu v Ostravě – Bartovicích, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla o uzavření smlouvy o pronájmu části nemovitosti č. S 0475/2022/MBaI  

s panem xxxxx – KURZY SPOLEČENSKÝCH TANCŮ, sídlem xxxxx, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, 

 

3) ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic 

zajistit realizaci dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

11/12   

85. schůze ze dne 12. října 2022 

Z: Jana Cielecká    T: 10. listopadu 2022, 

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu smluv o pronájmu částí nemovitosti, 

dle bodu č. 2 tohoto usnesení,  

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA   T: 10. listopadu 2022. 

1600/85/22 1) rozhodla na základě protokolu o hodnocení nabídek o vyloučení uchazeče z účasti  

v zadávacím řízení na zhotovitele stavby pod názvem „Sanace bývalého areálu koupaliště 

v Ostravě – Radvanicích - Oplocení“, která neobsahovala všechny požadované náležitosti 

zadavatele, a to uchazeče: 

Značky Morava, a.s., Brantice 430, 793 93 Brantice, IČO 25865871, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

 

2) rozhodla na základě protokolu o otevírání nabídek, protokolu hodnocení nabídek  

o pořadí nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Sanace bývalého 

areálu koupaliště v Ostravě – Radvanicích - Oplocení“ o výběru nejvýhodnější nabídky  

a o uzavření smlouvy o dílo č. S 0444/2022/SŘDaŽP se zhotovitelem:  

DROMOS Construction s.r.o., Terezy Novákové 830/3, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO 

09258591,  

dle příloh č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu, 

 

3) ukládá vedoucí odboru stavebního řádu, dopravy a životního prostředí zabezpečit 

všechny potřebné úkony k uzavření smlouvy o dílo č. S 0444/2022/SŘDaŽP, dle bodu  

č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Ing. Věra Raisová   T: 31. října 2022, 

 

4) zmocňuje starostu městského obvodu Radvanice a Bartovice k podpisu smlouvy o dílo 

č. S 0444/2022/SŘDaŽP, dle bodu č. 2 tohoto usnesení, 

Z: Bc. Aleš Boháč, MBA   T: 31. října 2022. 

1601/85/22 1) schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2022, kterým se  

 

zvyšují neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 106515011, org. 1700074000000   o    390 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 900, org. 517     o    109 tis. Kč 

 

zvyšují nedaňové příjmy 

na § 3399, pol. 2321       o      30 tis. Kč 

 

snižují běžné výdaje 

na § 6409, pol. 5901       o      40 tis. Kč 

na § 3612, pol. 5xxx       o    250 tis. Kč 

na § 2212, pol. 5xxx       o    250 tis. Kč  

na § 3613, pol. 5xxx       o    100 tis. Kč 

na § 5512, pol. 51xx, ÚZ 1020, org. 16     o    227 tis. Kč 

na § 3745, pol. 51xx       o    355 tis. Kč 

 

snižují kapitálové výdaje  

na § 3612, pol. 6121       o    190 tis. Kč 

 

snižují neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6330, org. 517    o    390 tis. Kč 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Radvanice a Bartovice 
 rada městského obvodu 
 

12/12   

85. schůze ze dne 12. října 2022 

zvyšují běžné výdaje 

na § 6221, pol. 5xxx, ÚZ 900      o    109 tis. Kč 

na § 3399, pol. 5xxx       o      30 tis. Kč  

na § 3419, pol. 5494       o      20 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5494       o      20 tis. Kč 

na § 3613, pol. 5xxx, org. 1700xxx000000    o    290 tis. Kč 

na § 5512, pol. 50xx, ÚZ 1020, org. 16     o    227 tis. Kč 

na § 3745, pol. 50xx       o    500 tis. Kč 

na § 3722, pol. 5xxx       o      15 tis. Kč 

 

zvyšují kapitálové výdaje 

na § 3745, pol. 6122       o    340 tis. Kč 

 

2) ukládá vedoucí odboru financí a rozpočtu realizovat rozpočtové opatření dle bodu  

č. 1 tohoto usnesení, 

Z: Ing. Renáta Spěváková   T: 21. října 2022. 

 

 

 

Bc. Aleš Boháč, MBA      Bc. Martina Stankušová 

starosta        místostarostka 

 

Jedná se o anonymizovaný (zkrácený) dokument z důvodu ochrany osobních údajů. 

 


